根据集团工会《京能集团关于开展 2023 年 “五一”劳动奖

章、京能工匠、“工人先锋号”班组推荐和“京能杯”劳动和技能

竞赛评选工作的通知》的要求，经各级企业自下而上开展评选、

党委审批推荐，集团专家评审组和集团工会委员（扩大）会审议

通过，报集团党委常委会通过，现将京能集团 2022 年度“五一”

劳动奖章、“工人先锋号”班组、“京能工匠”“名师带徒”“金点

子”员工、职工技术创新工作室评选名单予以公示。如有不同意

见，请于 2023年 5 月 12 日 17时前，以电话、电子邮件、信函等

形式向集团工会反映（信函以到达日邮戳为准）。

电话：010-85218753

邮箱：guoping@powerbeijing.com

地址：北京朝阳区永安东里 16号 CBD国际大厦 A 区

邮编：100022

mailto:guoping@powerbeijing.com

（13名 按姓氏笔画排序）

王  政       北京健康养老集团有限公司安全工程管理中心总经理

王大勇       北京京能国际控股有限公司西南分公司安全生产部部长

王占海       北京热力丰台分公司莲花桥中心京铁服务站站长

吕万宁       京能置业股份有限公司总经理助理；兼北京京珑置业有限公司党支部

书记、董事长，北京丽富房地产开发有限公司执行董事

任子豪       北京热力海淀分公司紫竹院供热服务中心北下关服务站站长助理

刘利彬       昊华能源鄂尔多斯市昊华精煤有限责任公司生产准备区区长

吴国栋       北京京能信息技术有限公司运行维护部运维顾问

谷晓君       清洁能源西北分公司纪委副书记、经营计划部部长

周  聪       京能科技北京博尔节能设备技术开发有限责任公司投资开发部员工

胡世臣       昊华能源宁夏红墩子煤业有限公司红二煤矿综掘一区区长

姜永宽       京能电力内蒙古岱海发电有限责任公司安全总监

姜瑞伶（女） 京煤集团北京京煤集团总医院呼吸与危重症医学科护士长

高   燕（女） 北京京能融资租赁有限公司书记助理、组织人事部部长

（13个）

北京热力 96069客户服务中心

清洁能源北京分公司 张家口绿电控制中心

清洁能源高安屯热电 发电运行部运行一值

京能电力京秦热电发电运行部运行一值

京煤集团房产租赁公司通恒经营部

昊华能源昊华精煤机电区机电检修班

昊华能源西部能源综采区生产二班

京能国际华南分公司 广东阳江电站

北京康养安全工程管理中心

京能建设热力北锅炉房项目经理部

京能服务内蒙古分公司盛乐项目部煤场班组

京能科技节能中心监测技术部

京能能源研究院技术服务中心

（7 名 按姓氏笔画排序）

石  英（女） 北京市热力工程设计有限责任公司研发部经理

白音高老     京能（锡林郭勒）发电有限公司设备管理部电气一次室点检长

李永刚       京煤集团北京京煤集团总医院麻醉科主任

杨致富         宁夏京能宁东发电有限责任公司发电运行部电气主管

兼节能工程师

陈  征      北京京能高安屯燃气热电有限责任公司生产运行、值长

孟  超         京能能源研究院数字能源服务技术中心高级专家

柳沛乾      杭锦旗西部能源开发有限公司机电区皮带机修班副班长

（10对）

北京热力技术管理部  “李仲博——王  达”

北京热力石景山分公司  “徐  姗——尹海全”

清洁能源京西热电  “周金华——蔡其荪”

清洁能源高安屯热电  “陈晓萌——陈思远”

清洁能源京丰燃气  “冷刘喜——杨环宇”

京能电力赤峰能源  “高建文——袁闻达”

京能电力京玉发电  “刘  君——王畅宇”

京能电力康巴什热电  “白  伟——杨海亭”

京能电力锡林能源  “李永富——姚  强”

昊华能源西部能源  “张  闯——王  帅”

（10名 按姓氏笔画排序）

李  赟         鄂尔多斯市昊华红庆梁矿业有限公司

项目名称：    《物资“集约化一站”管理的合理化建议》

李晓江           北京京能科技有限公司

项目名称：    《基于京能集团虚拟电厂平台聚合集团内负荷侧资源参与

华北电力调峰辅助服务的合理化建议》

陈静心          京能集团财务有限公司

项目名称：    《关于打造京能数字员工的合理化建议》

武宇繁         北京京能清洁能源电力股份有限公司内蒙古分公司

项目名称：    《关于光伏组件降本增效的合理化建议》

金海军         内蒙古京宁热电有限责任公司

项目名称：    《关于石灰污泥和生化污泥混合脱水的合理化建议》

郑云龙         北京京丰燃气发电有限责任公司

项目名称：    《关于公司 TCA 风机自动变频控制改善燃机 2 级轮盘间隙

运行温度的合理化建议》

徐   伟         山西京玉发电有限责任公司

项目名称：    《关于降低引风机耗电量的合理化建议》

梁金龙          内蒙古京能盛乐热电有限公司

项目名称：    《关于电力现货市场下开展煤电企业经营精细化管理的合

理化建议》

智光超         北京京能国际控股有限公司综合智慧能源公司

项目名称：    《以大数据测算为基础的光伏电站智能清洁策略与措施》

温文光         内蒙古岱海发电有限责任公司

项目名称：     《关于脱硫吸收塔PH值自动优化运行控制的合理化建议》

（9名）

集团网络安全攻防演练技能大赛

第一名   牛畅宇   宜昌市夷陵区中基热电有限公司

第二名   吴俊涵   北京京能信息技术有限公司

第三名   任桁序   北京京能信息技术有限公司

热力站运行工技能竞赛

第一名   张宇翔   北京市热力集团有限责任公司东城分公司

第二名   周金龙   北京市热力集团有限责任公司石景山分公司

第三名   邱  江   涿州市京热热力有限责任公司

锅炉运行主管技能比赛

第一名   刘  兴   内蒙古京能盛乐热电有限公司

财务管理技能比赛

第一名   孙际勐   内蒙古京泰发电有限责任公司

租赁业务技能大赛

第一名   杜敬超   北京京能房产租赁经营有限责任公司

电气焊专业技能比武大赛

第一名   赵德鹏   鄂尔多斯市昊华精煤有限责任公司

综掘支护工专业技能比武大赛——综掘司机

第一名   田世川   宁夏红墩子煤业有限公司

综掘支护工专业技能比武大赛——支护工（主操手）

第一名   曲海琨   杭锦旗西部能源开发有限公司

招采综合业务技术比武

第一名   丁泓杰   北京京能招标集采中心有限责任公司

（10个）

内蒙古京能盛乐热电有限公司             孟  浩工作室

京能秦皇岛热电有限公司                 鲁凤鹏工作室

北京京能科技有限公司                   李振华工作室

北京京能热力股份有限公司               杜红波工作室

北京鑫华源机械制造有限责任公司         王  耀工作室

北京太阳宫燃气热电有限公司             喜静波工作室

宁夏京能宁东发电有限责任公司           郝晓斌工作室

北京京西燃气热电有限公司               李永刚工作室

北京京能高安屯燃气热电有限责任公司     陈晓萌工作室

北京京能地质工程有限公司               岳江潮工作室

（3 个）

河南京能滑州热电有限责任公司          贾小平工作室

鄂尔多斯市昊华精煤有限责任公司        崔建廷工作室

北京京能能源技术研究有限责任公司      武国旺工作室